
 

1 
 

Základní škola  Mukařov , příspěvková organizace  

V Mukařově dne 29.4.2024 

Č.j.: ZSMUK-2024/0224 

Věc: Informace o organizaci a kritériích přijímacího řízení do přípravné třídy ZŠ Mukařov pro školní 

rok 2024/2025 

Informace o organizaci a kritériích přijímacího 
řízení do přípravné třídy ZŠ Mukařov pro školní 
rok 2024/2025 
 

V souladu se zněním § 47 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů stanovuji termíny a formu 

konání zápisu do přípravné třídy pro školní rok 2024/2025. Zápis do přípravné třídy pro školní rok 

2024/2025 bude probíhat bez osobní přítomnosti dětí.  

 

1. Postup, termíny a způsoby podání žádosti 
 

• Od 13.05.2024 8:00 bude v záhlaví na webových stránkách školy zsmukarov.cz odkaz 

„Elektronická přihláška“, na kterém bude uveřejněn on-line formulář. 

o Na formuláři bude uveden kód, pod kterým budou následně (do 14.6.) uveřejněni 

přijatí uchazeči. Proto si kód dobře vytiskněte / opište / uložte. 

• Povinnou přílohou je kopie (stačí neověřená) rodného listu dítěte a písemné doporučení 

pedagogicko – psychologické poradny do přípravné třídy nebo speciálně pedagogického 

centra. 

• Pravdivě vyplněný a podepsaný formulář (údaje budou ve správním řízení ověřovány 

v evidenci obyvatelstva) je nutné spolu s povinnou přílohou v období od 13.05. do 

24.05.2024 jedním ze 4 zákonných způsobů pro podání do správního řízení: 

o Osobním podáním – po předchozí dohodě na tel. 731 449 243 

o Doporučeně poštou (rozhoduje datum podacího razítka, nutno podepsat) na adresu: 

Základní škola Mukařov, příspěvková organizace, Školní 88, 251 62 Mukařov 

o Datovou schránkou (s jednoznačnou identifikací odesílatele) na ID: tqtmp2q 

o E-mailem s uznatelným el. podpisem dle nařízení eIDAS na adresu: 

podatelna@zsmukarov.cz, příp. doplnění v listinné podobě do 5 dnů 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@zsmukarov.cz


 

2 
 

 

2. Kritéria pro přijetí dítěte do přípravné třídy pro školní rok 2024/2025 do ZŠ 

Mukařov 
1. Děti s povoleným odkladem školní docházky s písemným doporučením pedagogicko – 

psychologické poradny a místem trvalého pobytu ve školském obvodu (tj. Mukařov a Babice) 

– 2 body 

2. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s písemným doporučením 

pedagogicko – psychologické poradny a místem trvalého pobytu ve školském obvodu (tj. 

Mukařov a Babice) – 1 bod 

O přijetí dítěte do přípravné třídy rozhodne ředitel školy. Do 14. 6. 2024 bude zveřejněn seznam 

registračních čísel přijatých a nepřijatých dětí na webových stránkách školy a na nástěnce u hlavního 

vchodu školy. 

 

3. Počet žáků, které je možné přijmout   
Ve školním roce 2024/2025 bude přípravná třída otevřena při minimálním počtu deseti 

přihlášených dětí, maximální počet přijímaných dětí je patnáct.  

V případě, že počet žadatelů bude vyšší, než můžeme z kapacitních důvodů přijmout, stanoví 

ředitel školy předběžné pořadí přijímaných žáků na základě přiřazených bodů dle zveřejněných kritérií. 

Ze skupiny přijímaných, která má na základě kritérií shodnou charakteristiku a která současně počtem 

převýší počet přijímaných, bude losováno do nejvyššího počtu 15 žáků.  

Transparentnost losování monitoruje zástupce školské rady nebo zřizovatele. Losování bude 

vyhlášeno prostřednictvím webu školy a bude veřejné. V případě losování budou mít 

dvojčata/vícerčata přiděleno jedno číslo tak, aby nedošlo k jejich rozdělení do různých škol. V případě 

nedostatku míst pro tuto skupinu sourozenců nebude přijat žádný a losování bude pokračovat dál. 

O přijetí nebo nepřijetí rozhoduje ředitel školy, a to v souladu se školským zákonem, správním 

řádem a podle stanovených kritérií. 

4. Poučení 
Rozhodnutí o přijetí a nepřijetí probíhá na základě podané žádosti ohledně přijetí dítěte do 

přípravné třídy pro školní rok 2024/2025. Přijímací řízení probíhá podle zákona č. 500/2004 Sb., Správní 

řád.  

Ing. Daniel Barták, MBA 

ředitel školy 

 

 


